R E Q U E R I M E N T O  Nº. 690

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/6/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor ANTONIO LUIZ CALDAS JÚNIOR, Vice – Prefeito, em exercício no cargo de Prefeito Municipal, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o Departamento de Engenharia de Tráfego- DET, nos informe sobre a possibilidade de colocar um redutor de velocidade, “tipo lombada”, na Rua Joaquim Leandro de Oliveira, próximo ao cruzamento com a Rua Frederico Petry, na Vila Maria, tendo em vista que o local oferece condições para acidentes, tendo inclusive já ocorrido colisões nesse cruzamento.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de junho de 2010.

	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT

	Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

lcacg